cum scripsit. Omnes fructus mala nutrimenta largiunt: et ibidem auctoritate Gal. Omnes fruct⁹ parū nissimum et malū dāt nutrimentū. Cū em̄ digerunt̄ sanguis generat̄ qui facilis est corruptioni putredinis adiungi vnde fructus inflāt: et grossuz humorē generat: et si nō digerent̄ in malas qualitates mutantur: et precipue si post estū accipiantur quēadmodū sunt horarij. de quibus Gal. in. ij. de alimentis. c. j. dixit. Horarij fructus sunt q̄ nascunt̄ in tpe quarto dierū canicule et qui eo tpe maturant̄ et habent̄. et presertim hararij dicunt̄ q̄ de facili corrūpantur et velociter: sicut cucurbita: et melones: mora: pepones: persica: et similia. Et p̄pterea postmodū inquit. Ab oibus cōsulo abstinere cachochimis edulys: et si facile digestibilia aliquibus sint qm̄ latet tpe multo prauus in venis chimus ex ipsozū congregatus qui cū coctione modica ad putrefactionē deuenit febres mali moris operat̄. Et in lib. de euchimiaz cachochimia. c. v. Horarij qd̄ vocat̄ fruct⁹ cachochimi oēs sunt. Si hō corrūpant̄i vētre pessimi a quibus maxime est canendū: qm̄ vt scribit Auerrois in. vi. colliget. hoies vitare debēt oēs fructus humidos, et pisces: qm̄ sāguis ex istis reb⁹ gñatus est cite corruptionis. Hec itaq̄ tria p̄ corporis et sanitatis ei⁹ conseruatione debent obseruari. Quorū primū vt de fructibus et maxime de horarijs iaz dictis nō comedamus: quantūq̄ nobis possibile fuerit ab eis abstineamus. Scdm̄ quod pueri precipue ab horarijs et ab omnibus alijs fructibus debeant custodiri et abstineri: dicente Auerrois in. vi. colliget capit. de regimine corporis temperati. Et ab herbis omnibus et fructi-

Trimus. i. c. superiori q̄ fruct⁹ nō erant manducandi sui pauci nutrimentū ratione nūc autē ostendamus q̄ etsi plurimuz nutriant adhuc fugiēdi sint ratione prauitatis et malicie suozū nutrimentozū ad febres et ad alias multas infirmitates p̄ducētiuz. Et propterea dixit Rasis in libro. xxv. continentis. c. j. Dico q̄ maior pars fructuū est medicinalis: ideo frequēs sumptio ipsozū corrumpit sanguinē. Et similiter Auic. i. ij. j. doct. ij. ca. vij. de eis inq̄t. Si hoies alijs regantur rebus: et nō istis. s. fructib⁹ erit̄ eis meli⁹. qm̄ ois res que sanguinē implet aquo sitate que in corpore ebullit sicut succus fructuū: licet ea hora iunamentū p̄ster: in ipsum ad putrefactionē parat: et similiter illud qd̄ sanguinem humore implet crudo: lz qn̄q̄ conserat sicut cucumer et alcheret etc. Et infra sic etiā ait. Qui his nutriētibus. s. fructib⁹ multū vtunt̄ febribus sunt apti. Et in p̄mo tractatu. ij. c. xliij. dixit. Multa aquo sitas sanguinis ex comestione fructuū aquozū facit in corpore putredinē: et similiter multitudo humoris crudi p̄parat ad putredinē sicut qui generat̄ ex cucumere: et citrullo: et piris: et similibus. Hoc etiam sensit Isaac in. v. doc. c. xxvj.

Quibus minus

bus humidis pueri debēt abstinere. Tertiu ab oibus obseruandum est: q̄ si vllō vnq̄ tēpore anni pan-
cos fructus debem⁹ māducare illud est autūnus teste Rasi in quar-
to Alimāforis. c. xviij. sic scribēte. In
autumno fructuū comestio minūā
da est quāto pl⁹ possibile. Qd̄ etiā
voluit Princeps in tertia p̄mi doc.
v. c. i. dicēs. A fructib⁹ quoq̄ q̄ sūt
in illo tēpore. s. autūno sibi caueat
neq̄ ex illis multū comedat aliq̄s
et. Est quoq̄ a studere volētib⁹: et
ab his q̄ i capite patiūtur fructuū
comestio fugiēda. Quoniā sui va-
porositate sensus pturbāt et cerebri
intellectinas operatiōes impediūt
rōne multitudinis vaporū et fumo-
rū ascēdentiu: cū nō sit aliqd̄ itava-
porosum sicut fructus. vt Princeps
inquit Auicē. in. xiiij. tertij. tracta-
tu. j. c. xvj. Et vt vnico cōcludam⁹
verbo. Nichil ferme sic ad sanitatē
facere videtur: quantū fruct⁹ hūi-
dos et putrescibiles dimittere: et
landabilioribus cibis adherere.

Capitulū. clxxvj. ostendit qui
b⁹ hoibus fruct⁹ minus noceāt:
et in qua hora assumendi sūt.

Vt in oibus simus profi-
cui: et nihil in nobis esse
debeat ociosuz. vt Theo-
philus inquit debemus
cōsequēter declarare cuz
nocumēta ex comestioe fructuū p-
ueniētis nō sint omnia equalia: q̄
securus: et q̄ magis cū timore pos-
sint humidus fructus māducare:
vt ex hoc vnusquisq̄ q̄ graue sit
eius peccatum: cū fructus come-
dit intelligat: summa enim misē-
ria: vt Isidorus ait: nescire quo tē-
das. Et propterea dicam⁹ q̄ quie-
scentes delicati: et hoies pauci la-
boris: et exercitiū senes: et hūdi lon-
ge magis ex fructuū comestione le-

dunt: q̄ hi q̄ calide sunt cōplerio-
nis et inuenes: et qui plurimū labo-
rare consuenerūt: et vtrifq̄ noceat
inequaliter tñ: vñ exercitatis et la-
boriosis hoibus fructus humidi
sunt tanq̄ medicine refrigerātes
et eorū corpora humectantes: cū ali-
quo tñ nō perceptibili nocumen-
to. Quietis vero et delicatis non
sunt medicine: sed tanq̄ venena
mortifera cōgelantia: et diuersimo-
de eorū corpora pernecātia. quēad-
modū sensit Princeps Auicē. i. iij.
j. doc. ij. c. vij. cū ait. Fructus p̄ter-
ea recentes nō sunt boni nisi labo-
riosis et exercitatis cholera rubea
abundantibus: et in estate et eos an-
te comestionem comedant. Et ipsi
qd̄ sunt chrysolomia: et mora et me-
lones: et psicca. et pruna. Qd̄ si alijs
regant rebus et nō istis erit meli⁹:
qm̄ ois res q̄ sanguinē aquositate
implet: que in corpore ebullit sicut
succus fructuū extra. et ea hora iu-
uamentuz prestet: tñ ipsum ad pu-
trefactionē parat: et similiter illud
qd̄ sanguinē humore implet cru-
do: licet quādoq̄ cōferat sicut cu-
cumeres et hūdi. Et p̄pter hoc qui
his nutriētibus multū vtuntur
febris sunt apti. et p̄ius infrigi-
dent. Et subdit. Et tu qd̄ scire de-
bes q̄ humori aquoso plerūq̄ ac-
cidit vt fiat plus: et hoc erit cū non
resoluet: et in venis remanserit. Et
cū isti exercitijs vt ceperint anteq̄
hūdi aggregentur superfluitates
aquose: et illico cū fructus comede-
rint etiā exercitantur: resoluetur
aquositates iste: et minuet impedi-
mentū qd̄ per eas habent quietis
autē et inexercitatis hoc non eue-
nit: quare ab eis plurimum nocu-
mentū recipiūt. Et hoc est qd̄ etiā
voluit Isaac in dietis vniuersali-
bus. c. xxvij. cū ait. Oportet vt i
medendis fructibus vt mala ci-